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Приложение 4 

МЕТОДИКА  ОЦЕНКИ КОМПЛЕКСНОГО ПОКАЗАТЕЛЯ 
ОБЩЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОЕКТА 
	№

п/п
	Критерий
	Характеристика критерия
	Балл оценки (Б)
	Весовой коэффициент критерия 

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Критерий бюджетной эффективности проекта (Кб)
	Величина планируемых налоговых платежей в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды по отношению к размеру предоставленного гранта, %
	от 0,5 до 1 - 75 баллов;

от 0,25 до 0,5- 50 баллов;

до 0,25 - 10 баллов.


	0,30

	2.
	Критерий финансовой эффективность проекта (Кф)
	Величина планируемых собственных средств в общей сумме проекта по отношению к размеру предоставленного гранта
	больше или равна 1 - 100 баллов;

от 0,5 до 1 - 75 баллов;

от 0,25 до 0,5 - 50 баллов;

до 0,25 - 10 баллов.


	0,20

	3.
	Критерий социальной эффективности проекта (Кс)
	Количество создаваемых дополнительных рабочих мест в ходе реализации проекта
	свыше 5 рабочих мест - 100 баллов;

от 5 до 3 рабочих мест - 100 баллов;

от 3 до 1 рабочих мест включительно - 80 баллов;

не предусмотрено создание дополнительных рабочих мест (самостоятельная деятельность заявителя)  - 10 баллов
	0,30

	4.
	Критерий экономической эффективности проекта (Кэ)
	Чистый доход по проекту по отношению к затратам (в течение 24 месяцев)
	больше или равен 1-100 баллов;

от 0,5-до 1  -75 баллов;

от 0,25 до 0,5 – 50 баллов;

до 0,25 – 10 баллов
	0,30


Оценка комплексного показателя общей эффективности проекта (Эп):

Эп = Кб*0,30+ Кф*0,20+ Кс*0,30+ Кэ*0,30

